

Mainosten markkinointi

Hallitus on päättänyt, että jäsenet voivat myydä tulevina vuosina mainostilaa yrityksille jäsentiedotteeseemme ja verkkosivuillemme alla olevan tiedotteen mukaisesti.

Hei XXX,

lähestyn sinua Saksanseisojien Eräkoulutus ry:n (SEK) nimissä. SEK on vuonna 1981 perustettu yhdistys, jonka tarkoituksena on edistää kanakoirien koulutuksessa tarvittavien tietojen ja taitojen saatavuutta. SEK:llä on noin 120 jäsentä ja jäsenkunta koostuu kaiken ikäisistä kanakoiraharrastajista sukupuoleen katsomatta. SEK:n jäsenillä on monipuolisesti sekä mannermaisia että englantilaisia seisojarotuja metsästyskäytössä. SEK:n toiminnan keskiössä on koirien ja ohjaajien laadukas koulutus Kuopion suurtalousalueella.

Olisiko yrityksellänne kiinnostusta lähteä tukemaan yhdistyksemme toimintaa tarjoamaamme näkyvyyttä vastaan? SEK:llä olisi tarjottavana mainosnäkyvyyttä yhdistyksen vuosittain painettavassa jäsenlehdessä sekä uusituilla verkkosivuillemme. SEK painattaa vuosittain keväällä värillisen A5-koossa olevan lehden, joka jaetaan yhdistyksen jäsenille. Jäsenlehdestä voimme tarjota joko ½ -sivun tai koko sivun mainoksia. Uudistetut verkkosivumme löytyvät osoitteesta: <https://www.sek-kuopio.net/>.

Verkkosivuillemme on tarkoitus luoda oma yhteistyökumppaneille varattu osuus, jossa esitetään yrityksenne logo sekä halutessanne lyhyt sanallinen esittely yrityksenne toiminnasta.

Luonnollisesti tämän jo edellä mainitun näkyvyyden lisäksi tuomme yhteistyökumppaneitamme esiin sanallisesti erinäisten tapahtumien, kuten koirien peruskoulutustapahtumien, kanakoirien erikoiskokeiden, erinäisten muiden koulutustapahtumien yhteydessä. Kokonaisuutena erinäiset SEK:n tapahtumat tavoittavat vuosittain satoja eri ihmisiä.

Tarjoamme ½ -sivun mainosta ja näkyvyyttä verkkosivuillemme hintaan 200 euroa (alv. 0 %) ja

koko sivun mainosta ja näkyvyyttä verkkosivuillemme hintaan 300 euroa (alv. 0 %).

Mikäli yrityksesi haluaa lähteä mukaan tukemaan toimintaamme, pyydämme lähettämään meille jäsenlehdessä julkistettavan mainoksen ja verkkosivuillemme julkistettavan logon pdf - tai jpg-muodossa sekä haluamanne lyhyen sanallisen yritysesittelyn. Lisäksi pyytäisin lähettämään yrityksenne laskutusosoitteen.

Tukemalla SEK:n toimintaa tuet samalla välillisesti kanakoirien terveellistä jalostusta, suomalaista eränkäyntiperinnettä sekä luonnonsuojelua.